
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

27-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

17.09.2015  № 397      

 

О даче согласия на прием имущества,  

находящегося в государственной собственности 

Республики Крым, в муниципальную собственность 

муниципального образования  городской округ  

Симферополь Республики Крым в оперативное 

управление муниципальному бюджетному  

общеобразовательному учреждению «Симферопольский  

экономический лицей»  муниципального  

образования городской округ Симферополь  

Республики Крым 

 

               В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», постановлением Совета министров Республики Крым от 

17.07.2014 года № 212 «О порядке использования в 2014 году иных 

межбюджетных трансфертов бюджету Республики Крым на финансовое 

обеспечение мероприятий по модернизации региональных систем 

образования», Положением о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, утвержденным решением 15-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 №216, 

учитывая письмо Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 20.05.2015 № 01-14/1507, Симферопольский 

городской совет Республики Крым 
 

 

РЕШИЛ:      

 

 1. Дать согласие на прием имущества, находящегося в 

государственной собственности Республики Крым, в муниципальную 

собственность муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым согласно перечню (прилагается). 



         2. Закрепить муниципальное имущество на праве оперативного 

управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением «Симферопольский экономический лицей» муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым  согласно 

перечню, прилагаемому к данному решению. 

      3. Администрации города Симферополя Республики Крым  

совместно с муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением «Симферопольский экономический лицей»   

муниципального  образования городской округ Симферополь  Республики 

Крым осуществить мероприятия по выполнению пунктов 1 и 2 настоящего 

решения. 

 4. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым             

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю), главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С.    
 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                              В. Н. Агеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
                                                                                                                                                                                                                Приложение  к решению  

                                                                                                                                                                                            Симферопольского городского совета 

                                                                                                                                                                                            от  17.09.2015 № 397      
             

ПЕРЕЧЕНЬ  

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, подлежащего передаче в муниципальную  

собственность  муниципального образования  городской округ Симферополь Республики Крым, в оперативное управление 

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Симферопольский экономический лицей»  муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 
 

№ Наименование кол-во цена с НДС сумма 

 Оборудование для кабинетов    

1 Акустическая система 7 1786,05 12502,35 

2 Весы учебные с гирями до 200 гр. 5 988,88 4944,4 

3 
Весы электронные для лабораторных и практических работ по 

химии 5 1265,02 6325,1 

4 Гарнитура компьютерная 
9 

 186,54 1678,86 

5 Генератор (источник) высокого напряжения 2 5302,39 10604,78 

6 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц "Простые задачи"(2 

таблицы+128 карточек+CD диск) с методическими 

рекомендациями для учителя 4 2758,46 11033,84 

7 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц "Устные приемы 

сложения и вычитания в пределах сотни"(4 таблицы+CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 4 1091,48 4365,92 

8 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы  "Музыка.Начальная школа"(10 таблиц+CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 4 1488,38 5953,52 

9 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы  "Окружающий мир. Символы и понятия"(8 таблиц+CD 

диск) с методическими рекомендациями для учителя 4 1885,28 7541,12 



10 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы  "Основы безопасности жизнедеятельности 1-4 класс"(10 

таблиц+CD диск)  4 1686,83 6747,32 

11 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы  "Словарные слова"(8 таблиц+CD диск) с методическими 

рекомендациями для учителя 4 1250,24 5000,96 

12 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная биология. Введение в 

экологию" 1 3770,55 3770,55 

13 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная биология. Животные" 

7 класс 1 3770,55 3770,55 

14 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная биология. Растение- 

живой организм" 1 3770,55 3770,55 

15 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная биология. Растения. 

Грибы. Бактерии" 6 класс 1 3770,55 3770,55 

16 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная биология. Химия 

клетки. Вещества, клетки и ткани растений"  1 3770,55 3770,55 

17 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная биология. Человек. 

Строение тела человека" 8-9 класс 1 3770,55 3770,55 

18 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная биология. 

Эволюционное учение" 10-11 класс 1 3770,55 3770,55 

19 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная математика. 

Векторы" 1 3770,55 3770,55 

20 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная математика.Графики 

функций" 1 3770,55 3770,55 

21 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная математика. 

Математика. 5 класс" 1 3770,55 3770,55 

22 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная математика. 

Математика. 6 класс" 1 3770,55 3770,55 

23 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная математика. 

Многогранники. Тела вращения" 1 3770,55 3770,55 

24 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная математика. 

Многоугольники" 1 3770,55 3770,55 

25 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная математика. 

Производная" 1 3770,55 3770,55 



26 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная математика. 

Стереометрия" 1 3770,55 3770,55 

27 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная математика. 

Треугольники" 1 3770,55 3770,55 

28 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная математика. 

Тригонометрические функции, уравнения и неравенства" 1 3770,55 3770,55 

29 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная математика. 

Уравнения и неравенства" 1 3770,55 3770,55 

30 Интерактивное учебное пособие "Наглядная физика. 7 класс" 1 3770,55 3770,55 

31 Интерактивное учебное пособие "Наглядная физика. 8 класс" 1 3770,55 3770,55 

32 Интерактивное учебное пособие "Наглядная физика. 9 класс" 1 3770,55 3770,55 

33 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная физика. 

Геометрическая и волновая оптика" 1 3770,55 3770,55 

34 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная физика. Квантовая 

физика" 1 3770,55 3770,55 

35 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная физика. Кинематика. 

Динамика. Законы сохранения" 1 3770,55 3770,55 

36 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная физика. Магнитное 

поле. Электромагнетизм" 1 3770,55 3770,55 

37 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная физика. 

Механические колебания и волны" 1 3770,55 3770,55 

38 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная физика. МКТ и 

термодинамика" 1 3770,55 3770,55 

39 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная физика. Постоянный 

ток" 1 3770,55 3770,55 

40 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная физика. Статика. 

Специальная теория относительности (СТО)" 1 3770,55 3770,55 

41 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная физика. Эволюция 

вселенной" 1 3770,55 3770,55 

42 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная физика. 

Электромагнитные волны" 1 3770,55 3770,55 

43 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная физика. 

Электростатика и электродинамика" 1 3770,55 3770,55 



44 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная физика. Ядерная 

физика" 1 3770,55 3770,55 

45 Интерактивное учебное пособие "Наглядная химия. 10-11 классы" 
1 3770,55 3770,55 

46 Интерактивное учебное пособие "Наглядная химия. 8-9 классы" 
1 3770,55 3770,55 

47 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная химия. 

Инструктивные таблицы" 1 3770,55 3770,55 

48 Интерактивное учебное пособие "Наглядная химия. Металлы" 1 3770,55 3770,55 

49 
Интерактивное учебное пособие "Начала химии. Основы 

химических знаний" 1 3770,55 3770,55 

50 Интерактивное учебное пособие "Наглядная химия. Неметаллы" 
1 3770,55 3770,55 

51 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная химия. Органическая 

химия. Белки и нуклеиновые кислоты." 1 3770,55 3770,55 

52 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная химия. Растворы. 

Электролитическая диссоциация" 1 3770,55 3770,55 

53 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная химия. Строение 

вещества. Химические реакции" 1 3770,55 3770,55 

54 
Интерактивное учебное пособие "Наглядная химия.  Химическое 

производство. Металлургия" 1 3770,55 3770,55 

55 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. Литературное 

чтение 1 класс. Устное народное творчество. Русские народные 

сказки. Литературные сказки. Поэтические страницы. Рассказы 

для детей" с методическими рекомендациями для учителя 1 3770,55 3770,55 

56 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. Литературное 

чтение 2 класс.  Поэтические страницы. Миниатюры. Рассказы 

для детей" с методическими рекомендациями для учителя 
1 3770,55 3770,55 

57 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. Литературное 

чтение 2 класс.  Устное народное творчество. Былины. 

Богатырские сказки. Сказы" с методическими рекомендациями 

для учителя 1 3770,55 3770,55 



58 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. Литературное 

чтение 3 класс.  Сказки зарубежных писателей. Повесть-сказка в 

творчестве русских писателей. Повесть-сказка в творчестве 

зарубежных писателей. Тема и идея произведения" с 

методическими рекомендациями для учителя 1 3770,55 3770,55 

59 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. Литературное 

чтение 3 класс. Творчество народов мира. Басни. Поэтические 

страницы. Повесть" с методическими рекомендациями для 

учителя 1 3770,55 3770,55 

60 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. Литературное 

чтение 4 класс. Книги Древней Руси. Страницы Старины Седой. 

Писатели и поэты XIX в. " с методическими рекомендациями для 

учителя 1 3770,55 3770,55 

61 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. Литературное 

чтение 4 класс.  Писатели и поэты XX в. Поэтические страницы. 

Зарубежные писатели. Словари, справочники, энциклопедии" с 

методическими рекомендациями для учителя 1 3770,55 3770,55 

62 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. Математика 1 

класс. Числа до 20. Числа и величины. Арифметические действия. 

Геометрические фигуры и величины. Текстовые задачи. 

Пространственные отношения " с методическими 

рекомендациями для учителя 1 3770,55 3770,55 

63 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. Математика 2 

класс.  Геометрические фигуры и величины. Текстовые задачи. 

Пространственные отношения " с методическими 

рекомендациями для учителя 1 3770,55 3770,55 

64 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. Математика 2 

класс. Числа до 100. Числа и величины. Арифметические 

действия" с методическими рекомендациями для учителя 
1 3770,55 3770,55 

65 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. Математика 3 

класс.  Геометрические фигуры и величины. Текстовые задачи. 

Пространственные отношения " с методическими 

рекомендациями для учителя 1 3770,55 3770,55 



66 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. Математика 3 

класс. Числа до 1000. Числа и величины. Арифметические 

действия" с методическими рекомендациями для учителя 
1 3770,55 3770,55 

67 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. Математика 4 

класс. Геометрические фигуры и величины. Текстовые задачи. 

Пространственные отношения" с методическими рекомендациями 

для учителя 1 3770,55 3770,55 

68 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. Математика 4 

класс. Числа до 1 000 000. Числа и величины. Арифметические 

действия" с методическими рекомендациями для учителя 
1 3770,55 3770,55 

69 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. ОБЖ. 

Здоровье человека. Правила поведения дома, на улице, на дороге, 

в лесу" с методическими рекомендациями для учителя 
1 3770,55 3770,55 

70 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. Окружающий 

мир 1 класс. Человек и природа. Человек и общество. Правила 

безопасной жизни" с методическими рекомендациями для учителя 
1 3770,55 3770,55 

71 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. Окружающий 

мир 2 класс.  Человек и общество" с методическими 

рекомендациями для учителя 1 3770,55 3770,55 

72 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. Окружающий 

мир 2 класс.  Человек и природа" с методическими 

рекомендациями для учителя 1 3770,55 3770,55 

73 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. Окружающий 

мир 3 класс.  Человек и общество. Правила безопасной жизни" с 

методическими рекомендациями для учителя 
1 3770,55 3770,55 

74 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. Окружающий 

мир 3 класс.  Человек и природа" с методическими 

рекомендациями для учителя 1 3770,55 3770,55 



75 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. Окружающий 

мир 4 класс.  История России." с методическими рекомендациями 

для учителя 1 3770,55 3770,55 

76 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. Окружающий 

мир 4 класс.  Человек и природа. Человек и общество" с 

методическими рекомендациями для учителя 1 3770,55 3770,55 

77 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. Русский язык 

1 класс.  Звуки и буквы. Синтаксис. Состав слова. Орфография" с 

методическими рекомендациями для учителя 1 3770,55 3770,55 

78 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. Русский язык  

2 класс.  Синтаксис и пунктуация. Лексика. Состав слова. Части 

речи" с методическими рекомендациями для учителя 
1 3770,55 3770,55 

79 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. Русский язык 

2 класс.  Слово, текст, предложение. Звуки и буквы. Орфография." 

с методическими рекомендациями для учителя 1 3770,55 3770,55 

80 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. Русский язык 

3 класс.  Слово, текст, предложение. Состав слова. Орфография." с 

методическими рекомендациями для учителя 1 3770,55 3770,55 

81 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. Русский язык  

3 класс. Части речи. Лексика. Синтаксис и пунктуация" с 

методическими рекомендациями для учителя 1 3770,55 3770,55 

82 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. Русский язык  

4 класс. Звуки и буквы. Состав слова. Слово, текст, предложение.  

Синтаксис и пунктуация. Лексика" с методическими 

рекомендациями для учителя 1 3770,55 3770,55 

83 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. Русский язык  

4 класс. Части речи. Орфография" с методическими 

рекомендациями для учителя 1 3770,55 3770,55 

84 

Интерактивное учебное пособие "Наглядная школа. Технология. 

Работа с бумагой, природными материалами, тканью, 

пластилином. Конструирование" с методическими 

рекомендациями для учителя 1 3770,55 3770,55 

85 Комплект словарей 52 1017,87 52929,24 



86 Модель "Строение Земли" (разборная) 4 2980,72 11922,88 

87 Модель-аппликация "Множества" 4 664,81 2659,24 

88 
Набор демонстрационный "Электричество 1" с методическими 

указаниями для учителя 1 5044,03 5044,03 

89 
Набор демонстрационный "Электричество 2" с методическими 

указаниями для учителя 1 4469,59 4469,59 

90 
Набор демонстрационный "Электричество 3" с методическими 

указаниями для учителя 1 4469,59 4469,59 

91 
Набор демонстрационный "Электричество 4" с методическими 

указаниями для учителя 1 4469,59 4469,59 

92 Набор пружин с различной жесткостью 3 403,85 1211,55 

93 Набор тел по калориметрии (лабораторный) 3 502,08 1506,24 

94 
Прибор для демонстрации атмосферного давления (магдебургские 

полушария) 1 814,24 814,24 

95 
Прибор для изучения траектории брошенного тела (с 

дугообразным лотком) 1 626,51 626,51 

96 Прибор для иллюстрации закона сохранения массы вещества) 
5 318,71 1593,55 

97 Сетевой фильтр 9 109,15 982,35 

98 Трубка для демонстрации конвекции в жидкости 1 537,01 537,01 

99 Трубка Ньютона 1 1243,19 1243,19 

100 Шар Паскаля 1 689,81 689,81 

101 Штатив физический универсальный 1 2966,83 2966,83 

102 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц  "Алгебра 7-11 

классы" (16 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями 

для учителя 2 2798,15 5596,3 

103 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц  "Алгебра 8 класс" 

(14 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для 

учителя 2 2262,33 4524,66 

104 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц  "Алгебра 9 класс" 

(12 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для 

учителя 2 2024,19 4048,38 



105 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц  "Алгебра и начала 

анализа 10 класс" (17 таблиц + CD диск) с методическими 

рекомендациями для учителя 2 2619,54 5239,08 

106 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц  "Алгебра и начала 

анализа 11 класс" (15 таблиц + CD диск) с методическими 

рекомендациями для учителя 2 2381,4 4762,8 

107 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц "Геометрия 10 класс 

"( 14 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для 

учителя 2 2262,33 4524,66 

108 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц "Геометрия 11 класс 

"( 12 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для 

учителя 2 2024,19 4048,38 

109 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц "Геометрия 7 класс 

"( 14 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для 

учителя 2 2262,33 4524,66 

110 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц "Геометрия 7-11 

класс "( 10 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями 

для учителя 2 2083,73 4167,46 

111 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц "Геометрия 8 класс 

"( 15 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для 

учителя 2 2381,4 4762,8 

112 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц "Геометрия 9 класс 

"( 13 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для 

учителя 2 2143,26 4286,52 

113 
Интерактивное пособие с комплектом таблиц "Комбинаторика"( 5 

таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для учителя 
2 1289,93 2579,86 

114 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц "Математические 

таблицы для оформления кабинета"( 9 таблиц + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 
2 2143,26 4286,52 

115 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц "Молекулярно-

кинетическая теория"( 10 таблиц + CD диск) с методическими 

рекомендациями для учителя 1 2063,88 2063,88 



116 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц "Порядок 

действий"( 3 таблицы + 32 карточки + CD диск) с методическими 

рекомендациями для учителя 4 1091,48 4365,92 

117 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц "Производная и ее 

применение"( 12 таблиц + 48 карточек + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 2 2560,01 5120,02 

118 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц "Теория 

вероятности и математическая статистика"( 6 таблиц + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 2 1428,84 2857,68 

119 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц 

"Тригонометрические уравнения и неравенства"( 8 таблиц + CD 

диск) с методическими рекомендациями для учителя 2 2143,26 4286,52 

120 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц 

"Тригонометрические функции"( 8 таблиц + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 2 2143,26 4286,52 

121 
  

Интерактивное пособие с комплектом таблиц "Умножение и 

деление"( 8 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями 

для учителя 4 1647,14 6588,56 

122 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц "Физика. 10 класс"( 

16 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для 

учителя 1 1964,66 1964,66 

123 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц "Физика. 11 класс"( 

15 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для 

учителя 1 1964,66 1964,66 

124 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц "Функции и 

графики"(10 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями 

для учителя 2 2282,18 4564,36 

125 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц "Химическое 

производство. Металлургия" (17 таблиц + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 1 2778,3 2778,3 

126 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц "Химия. 

Инструктивные таблицы" (20 таблиц + CD диск) с методическими 

рекомендациями для учителя 1 2044,04 2044,04 



127 
Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы "Безопасное поведение школьников" (5 таблиц + CD диск)  
4 992,25 3969 

128 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы "Введение в цветоведение" (16 таблиц + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 4 2202,8 8811,2 

129 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы "Звуки и буквы русского алфавита" (2 таблицы + 128 

карточек + CD диск) с методическими рекомендациями для 

учителя 4 744,19 2976,76 

130 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы "Математика однозначные и многозначные числа" (7 

таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для учителя 
4 1270,08 5080,32 

131 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы "Основы декоративно-прикладного искусства" (12 таблиц 

+ CD диск) с методическими рекомендациями для учителя 
4 1686,83 6747,32 

132 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы "Русский язык. Основные правила и понятия. 1-4 класс" (7 

таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для учителя 
4 1270,08 5080,32 

133 

Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы "Технология. Начальная школа. Справочные материалы" (8 

таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для учителя 
4 1488,38 5953,52 

134 
Гербарий "Основные группы растений. Грибы. Лишайники" (53 

листа, с иллюстрациями и фотографиями)- демонстрационный 
1 1784,56 1784,56 

135 Доска для сушки посуды 2 1303,22 2606,44 

136 Зажим винтовой 
4 

 70,95 283,8 

137 Зажим пробирочный 4 69,46 277,84 

138 Зажим пружинный 4 39,69 158,76 

139 Ложка для сжигания вещества 4 50,36 201,44 



140 Модель "Череп человека с раскрашенными костями" 1 1190,7 1190,7 

141 Модель объемная "Стебель растения" 1 744,19 744,19 

142 Модель объемная "Строение корня" 1 595,35 595,35 

143 Модель объемная "Строение листа" 1 744,19 744,19 

144 Модель структуры ДНК (разборная) 1 1195,66 1195,66 

145 Мышь компьютерная 9 194,48 1750,32 

146 Набор лабораторный "Электричество" 3 3056,13 9168,39 

147 Набор склянок и банок для лабораторных работ 1 3709,03 3709,03 

148 Устройство визуализации и регистрации данных с блоком питания 
1 12494,91 12494,91 

149 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы  "Английский язык.Вопросительные и отрицательные 

предложения" (8 таблиц + CD диск) с методическими 

рекомендациями для учителя 4 1250,24 5000,96 

150 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы  "Математика 1 класс" (8 таблиц + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 4 1409 5636 

151 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы "Обучение грамоте  2 класс" (16 таблиц  + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 4 2202,8 8811,2 

152 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы "Русский язык, 1 класс" (10 таблиц  + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 4 1547,91 6191,64 

153 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы "Русский язык,  2 класс" (8 таблиц  + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 4 1547,91 6191,64 

154 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы "Русский язык,  3 класс" (10 таблиц  + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 4 1547,91 6191,64 

155 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы "Русский язык,  4 класс" (10 таблиц  + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 4 1547,91 6191,64 



156 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы  "Литературное чтение. 3 класс" (16 таблиц + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 4 2202,8 8811,2 

157 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы  "Математика 2 класс" (8 таблиц + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 4 1409 5636 

158 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы "Обучение грамоте  1 класс" (16 таблиц  + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 4 2202,8 8811,2 

159 Аппарат для дистилляции воды (220В) 1 3123,8 3123,8 

160 Аппарат для проведения химических реакций (АПХР) 1 2170,94 2170,94 

161 Аппарат Киппа 250 мл 1 1706,67 1706,67 

162 Ведерко Архимеда (прибор для демонстрации закона Архимеда) 
1 971,41 971,41 

163 Весы технические с разновесами демонстрационные 1 4202,18 4202,18 

164 
Гербарий "Деревья и кустарники" (22 вида с иллюстрациями)- 

демонстрационный 1 871 871 

165 Гербарий "Дикорастущие растения" (30 видов, с иллюстрациями) 
1 1010,71 1010,71 

166 Гербарий "Для начальной школы" (30 видов с иллюстрациями) 
4 1060,72 4242,88 

167 
Гербарий "Культурные растения" (30 видов с иллюстрациями)- 

демонстрационный 1 1010,71 1010,71 

168 
Гербарий "Лекарственные растения" (22 вида с иллюстрациями)- 

демонстрационный 1 871 871 

169 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Алгебра 7 класс" 

( 15 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для 

учителя 2 2381,4 4762,8 

170 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Белки и 

нуклеиновые кислоты" ( 8 таблиц + CD диск) с методическими 

рекомендациями для учителя 1 1865,43 1865,43 

171 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Геометрическая и 

волновая оптика" (18 таблиц + CD диск) с методическими 

рекомендациями для учителя 1 3224,81 3224,81 



172 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Законы 

сохранения. Динамика периодического движения" ( 8 таблиц + CD 

диск) с методическими рекомендациями для учителя 1 1409 1409 

173 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Магнитное поле" 

( 12 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для 

учителя 1 1726,52 1726,52 

174 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Математика 5 

класс" ( 18 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями 

для учителя 2 2738,61 5477,22 

175 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Математика 6 

класс" ( 12 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями 

для учителя 2 2024,19 4048,38 

176 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Механические 

волны. Акустика" ( 8 таблиц + CD диск) с методическими 

рекомендациями для учителя 1 1250,24 1250,24 

177 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Начала химии" ( 

18 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для 

учителя 1 2738,61 2738,61 

178 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Неорганическая 

химия" ( 9 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями 

для учителя 1 1488,38 1488,38 

179 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Номенклатура" ( 

6 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для 

учителя 1 1488,38 1488,38 

180 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Органическая 

химия" ( 7 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями 

для учителя 1 1289,93 1289,93 

181 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Основы 

химических знаний. Правила проведения лабораторных работ" ( 6 

таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для учителя 
1 1428,84 1428,84 

182 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Постоянный ток" 

( 8 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для 

учителя 1 1250,24 1250,24 



183 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Растение - живой 

организм" ( 4 таблицы + CD диск) с методическими 

рекомендациями для учителя 1 1389,15 1389,15 

184 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц  "Растения и 

окружающая среда" ( 7 таблиц + CD диск) с методическими 

рекомендациями для учителя 1 1587,6 1587,6 

185 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц  "Статика. 

Специальная теория относительности" ( 8 таблиц + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 1 1250,24 1250,24 

186 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц  "Строение 

вещества" ( 10 таблиц + CD диск) с методическими 

рекомендациями для учителя 1 1746,36 1746,36 

187 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц  "Физика. 9 класс" ( 

20 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для 

учителя 1 2976,75 2976,75 

188 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц  "Химические 

реакции" ( 8 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями 

для учителя 1 1706,67 1706,67 

189 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц  "Химия клетки" ( 3 

таблицы + CD диск) с методическими рекомендациями для 

учителя 1 1071,63 1071,63 

190 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц  "Химия. Растворы. 

Электролитическая диссоциация" ( 13 таблиц + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 1 2143,26 2143,26 

191 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц  

"Электродинамика" ( 10 таблиц + CD диск) с методическими 

рекомендациями для учителя 1 2063,88 2063,88 

192 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц  "Электростатика" ( 

8 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для 

учителя 1 1746,36 1746,36 

193 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы "Литературное чтение. 1 класс" ( 16 таблиц + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 4 2202,8 8811,2 



194 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы "Литературное чтение. 2 класс" ( 16 таблиц + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 4 2202,8 8811,2 

195 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы "Математические таблицы для начальной школы" ( 9 

таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для учителя 
4 1339,54 5358,16 

196 Камертоны на резонансных ящиках (пара) 1 1369,8 1369,8 

197 Коллекция "Алюминий" 1 553,38 553,38 

198 Коллекция "Волокна" (демонстрационный) 1 734,56 734,56 

199 Коллекция "Гранит и его составные части" 1 720,37 720,37 

200 
Коллекция "Каменный уголь и продукты его переработки" 

(демонстрационная) 1 724,74 724,74 

201 Коллекция "Металлы" 1 473,7 473,7 

202 Коллекция "Минералы и горные породы" (40 видов) 1 1889,34 1889,34 

203 
Коллекция "Нефть и продукты ее переработки" 

(демонстрационная) 1 952,86 952,86 

204 Коллекция "Пластмассы" 1 911,38 911,38 

205 Коллекция "Стекло и изделия из стекла" 1 887,37 887,37 

206 Коллекция "Топливо" 1 539,19 539,19 

207 Коллекция "Чугун и сталь" 1 862,27 862,27 

208 Коллекция "Шкала твердости" (раздаточная) 5 583,94 2919,7 

209 Колонка адсорбционная 1 609,24 609,24 

210 Модель "Кристаллическая решетка алмаза" (демонстрационная) 
1 594,36 594,36 

211 Модель "Кристаллическая решетка графита" (демонстрационная) 
1 958,32 958,32 

212 Модель "Кристаллическая решетка железа" (демонстрационная) 
1 479,16 479,16 

213 Модель "Кристаллическая решетка йода" (демонстрационная) 1 754,21 754,21 

214 
Модель "Кристаллическая решетка каменной соли" 

(демонстрационная) 1 722,56 722,56 

215 Модель "Кристаллическая решетка льда" (демонстрационная) 1 996,52 996,52 



216 Модель "Кристаллическая решетка магния" (демонстрационная) 
1 696,36 696,36 

217 Модель "Кристаллическая решетка меди" (демонстрационная) 1 561,12 561,12 

218 
Модель "Кристаллическая решетка углекислого газа" 

(демонстрационная) 1 926,66 926,66 

219 Модель-аппликация "Числовая прямая" 4 672,75 2691 

220 Набор "Части целого. Простые дроби" 4 478,26 1913,04 

221 Набор ареометров (19 штук) 1 5260,91 5260,91 

222 Набор атомов для составления моделей молекул (лабораторный) 
5 702,91 3514,55 

223 
Набор для изучения простых дробей. Составление целого из 

частей (раздаточный) 32 478,26 15304,32 

224 Набор моделей для лабораторных работ по стереометрии 26 252,13 6555,38 

225 Озонатор (принадлежность к источнику высокого напряжения) 1 378,74 378,74 

226 Пластины для капельного анализа (8 гнезд) 4 52,39 209,56 

227 Прибор "Маятник Максвелла" 1 783,88 783,88 

228 
Прибор для опытов по химии с электрическим током 

(лабораторный) 5 529,37 2646,85 

229 Прибор для получения газов ППГ (лабораторный) 5 244,09 1220,45 

230 Прибор для галоидоалканов и сложных эфиров (лабораторный) 
5 328,43 1642,15 

231 Сетка латунная распылительная (80х80) 5 98,23 491,15 

232 Спиртовка лабораторная литая 5 159,36 796,8 

233 Таблица "Международная система единиц" (СИ) (винил) 1 1349,46 1349,46 

234 
Таблица "Периодическая система химических элементов 

Д.И.Менделеева" (винил) 1 1349,46 1349,46 

235 
Таблица "Приставки для образования десятичных кратных и 

дольных единиц" (винил) 1 1349,46 1349,46 

236 
Таблица "Растворимость солей, кислот и оснований в воде" 

(винил) 1 1349,46 1349,46 

237 
Таблица "Физические величины и фундаментальные константы" 

(винил) 1 1349,46 1349,46 

238 Таблица "Шкала электромагнитных волн" (винил) 1 1349,46 1349,46 



239 
Таблица демонстрационная "Обобщение сведений групп 

углеводородов" (винил) 1 1349,46 1349,46 

240 
Таблица демонстрационная "Окраска индикаторов в различных 

средах" (винил) 1 1349,46 1349,46 

241 
Таблица демонстрационная "Химические свойства металлов" 

(винил) 1 1349,46 1349,46 

242 Термометр жидкостной (0-100 град.) 5 136,43 682,15 

243 Термоскоп по ботанике (демонстрационный) 1 754,11 754,11 

244 Штатив лабораторный химический (ШЛХ) 6 585,03 3510,18 

245 Эвдиометр (принадлежность источника высокого напряжения) 1 391,84 391,84 

246 
Адаптер с программным обеспечением для подключения датчиков 

к USB порту компьютера 1 4286,52 4286,52 

247 Видеокамера для работы с оптическими приборами 1 2083,73 2083,73 

248 Датчик атмосферного давления (барометр) 1 4759,82 4759,82 

249 Датчик освещенности (люксметр) 1 3213,4 3213,4 

250 Датчик относительной влажности 1 4996,47 4996,47 

251 Датчик силы (ручной динамометр) 1 10705,88 10705,88 

252 Датчик температуры 2 2379,91 4759,82 

253 Датчик температуры поверхности  1 2262,33 2262,33 

254 Источник питания 12В регулируемый 1 3919,39 3919,39 

255 Комплект моделей строения мозга позвоночных 1 1974,58 1974,58 

256 Микроскоп школьный с подсветкой 1 2917,22 2917,22 

257 
Модель объемная "Скелет человека" (170 см) на роликовой 

подставке разборная 1 7441,88 7441,88 

258 Набор микропрепаратов 1 674,75 674,75 

259 Скелет голубя 1 1091,48 1091,48 

260 Скелет костистой рыбы 1 1091,48 1091,48 

261 
Интерактивное  пособие с комплектом таблиц  "Векторы" (6 

таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для учителя 
2 1726,52 3453,04 

262 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц  "Многогранники. 

Тела вращения" (11 таблиц + 64 карточки + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 2 2321,87 4643,74 



263 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы "Математика. Геометрические фигуры и величины" (9 

таблиц  + CD диск) с методическими рекомендациями для учителя 
4 1409 5636 

264 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы "Русский алфавит" (4 таблицы + 224 карточки + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 4 1964,66 7858,64 

265 Вакуумная тарелка со звонком 1 2841,11 2841,11 

266 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы  "Английский язык. Глаголы Be, Have, Can, Must" (8 

таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для учителя 
4 1250,24 5000,96 

267 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы "Окружающий мир. 1 класс" (15 таблиц  + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 4 1964,66 7858,64 

268 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы "Окружающий мир. 2 класс" (15 таблиц  + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 4 1964,66 7858,64 

269 
Набор химической посуды и принадлежностей для лабораторных 

работ по химии (НПХЛ) 5 2551,87 12759,35 

270 Столик подъемно-поворотный с 2-мя плоскостями 1 1706,67 1706,67 

271 Штатив лабораторный большой, ШЛБ 5 1080,56 5402,8 

272 Многофункциональное устройство 1 14089,95 14089,95 

273 Стол ученический лабораторный для кабинета физики с розетками 
13 1811,48 23549,24 

274 
Стол ученический лабораторный для кабинета химии с 

сантехникой 13 3224,81 41922,53 

275 Шкаф вытяжной демонстрационный 1 16744,22 16744,22 

276 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы  "Английский язык. Существительные, прилагательные, 

местоимения, числительные" (9 таблиц + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 4 1369,31 5477,24 



277 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы  "Литературное чтение 4 класс" (16 таблиц + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 4 2202,8 8811,2 

278 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы "Математика 3 класс" (8 таблиц  + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 4 1409 5636 

279 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы "Математика 4 класс" (8 таблиц  + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 4 1409 5636 

280 

Комплект демонстрационных материалов "Касса букв, слогов, 

звуковых схем с набором интерактивных таблиц" (Русский язык) с 

методическими рекомендациями для учителя 4 4961,25 19845 

281 

Комплект тестовых карточек для пошаговой подготовки к 

итоговой аттестации. Математика 1-2 классы с методическими 

рекомендациями для учителя 8 4961,25 39690 

282 

Комплект тестовых карточек для пошаговой подготовки к 

итоговой аттестации. Математика 3-4 классы с методическими 

рекомендациями для учителя  8 4961,25 39690 

283 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц "Динамика и 

кинематика материальной точки" (12 таблиц + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя-1 шт 1 1964,66 1964,66 

284 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Квантовая 

физика" (8 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями 

для учителя 1 1409 1409 

285 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Термодинамика" 

(6 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для 

учителя 1 1587,6 1587,6 

286 
Комплект демонстрационных материалов "Касса цифр, букв, 

знаков и фигур с набором интерактивных таблиц" Математика. 4 4961,25 19845 

287 

Комплект разрезных карточек для тренировки орфографических 

навыков (6 видов по 5 шт.) с методическими рекомендациями для 

учителя 4 4961,25 19845 



288 

Комплект разрезных карточек для тренировки учебных навыков. 

Окружающий мир (6 видов по 5 шт.) с методическими 

рекомендациями для учителя 4 4961,25 19845 

289 

Комплект тестовых карточек для пошаговой подготовки к 

итоговой аттестации. Окружающий мир 1-4 класс с 

методическими рекомендациями для учителя  4 4961,25 19845 

290 Модель "Единицы объема" 2 396,9 793,8 

291 Многофункциональное устройство 3 14089,95 42269,85 

292 Влажный зоопрепарат "Внутреннее строение рыбы" 1 1488,38 1488,38 

293 Влажный зоопрепарат "Тритон" 1 694,58 694,58 

294 Влажный зоопрепарат "Уж" 1 1488,38 1488,38 

295 Влажный зоопрепарат "Черепаха болотная" 1 893,03 893,03 

296 Влажный препарат "Ящерица" 1 1488,38 1488,38 

297 Влажный препарат "Беззубка" (двустворчатый моллюск) 1 972,41 972,41 

298 
Влажный препарат "Внутреннее строение брюхоногого 

моллюска" 1 972,41 972,41 

299 Влажный препарат "Внутреннее строение лягушки" 1 1488,38 1488,38 

300 Влажный препарат "Гадюка" 1 1488,38 1488,38 

301 Влажный препарат "Развитие костистой рыбы" 1 893,03 893,03 

302 Влажный препарат "Сцифомедуза" 1 893,03 893,03 

303 Комплект по основам биологического практикума (на класс) 1 15389,8 15389,8 

304 
Комплект разрезных карточек для тренировки навыков чтения (6 

видов по 5 шт.) с методическими рекомендациями для учителя 
4 4961,25 19845 

305 

Комплект тестовых карточек для пошаговой подготовки к 

итоговой аттестации. Литературное чтение 1-4 класс с 

методическими рекомендациями для учителя 8 4961,25 39690 

306 

Комплект тестовых карточек для пошаговой подготовки к 

итоговой аттестации. Русский язык 1-2 класс с методическими 

рекомендациями для учителя 8 4961,25 39690 

307 Комплект учебно-методических материалов 1 9093,97 9093,97 

308 Комплект учебно-методических материалов 1 8706,99 8706,99 

309 Модель "Единицы объема" 4 626,11 2504,44 

310 Модель "Шар" 2 1190,7 2381,4 



311 Модель объемная "Строение клеточной оболочки" 1 843,41 843,41 

312 Набор лабораторный "Механика" 3 4346,06 13038,18 

313 Набор лабораторный "Оптика" 3 3869,78 11609,34 

314 Набор по стереометрии (магнитный) 2 3959,08 7918,16 

315 Многофункциональное устройство 1 14089,95 14089,95 

316 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Химия 10-11 

класс" ( 20 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями 

для учителя 1 2976,75 2976,75 

317 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Химия 8-9 класс" 

( 20 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для 

учителя 1 2976,75 2976,75 

318 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы  "Английский язык. Времена английского глагола" ( 15 

таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для учителя 
4 2083,73 8334,92 

319 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц для начальной 

школы  "Окружающий мир. Летние и осенние изменения в 

природе" ( 13 таблиц + 32 карточки + CD диск) с методическими 

рекомендациями для учителя 4 2679,08 10716,32 

320 Портативный компьютер педагога 9 25798,5 232186,5 

321 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Излучение и 

прием электромагнитных волн" ( 8 таблиц + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 1 1250,24 1250,24 

322 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Неравенства. 

Решение неравенств" ( 13 таблиц + CD диск) с методическими 

рекомендациями для учителя 2 2321,87 4643,74 

323 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Физика. 7 класс" ( 

20 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для 

учителя 1 2976,75 2976,75 

324 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Физика. 8 класс" ( 

20 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для 

учителя 1 2976,75 2976,75 



325 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц  для начальной 

школы "Окружающий мир. 3 класс" ( 15 таблиц + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 4 1964,66 7858,64 

326 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц  для начальной 

школы "Окружающий мир. 4 класс" ( 15 таблиц + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 4 1964,66 7858,64 

327 

Интерактивная система: интерактивная доска со 

специализированным программным обеспечением, с 

ультракороткофокусным проектором и настенным креплением для 

проектора тип - 2 9 133159,95 1198439,55 

328 Весы электронные ученические (Т-1000) 1 2252,01 2252,01 

329 Воздуходувка ВД-У 1 4714,08 4714,08 

330 Набор геометрических тел демонстрационный 2 876,45 1752,9 

331 
Демонстрационный набор для составления объемных моделей 

молекул 1 2235,34 2235,34 

332 Комплект мерной посуды 5 1628,48 8142,4 

333 

Комплект тестовых карточек для пошаговой подготовки к 

итоговой аттестации. Русский язык 3-4 класс с методическими 

рекомендациями для учителя 8 4961,25 39690 

334 Лупа препаровальная 8 472,61 3780,88 

335 Набор "Тела геометрические" (деревянный) 52 365,15 18987,8 

336 
Прибор для сравнения СО2 во  вдыхаемом м выдыхаемом воздухе 

- ПУГД (раздаточный) 13 456,44 5933,72 

337 Сосуд для взвешивания воздуха 1 740,02 740,02 

338 Демонстрационный набор геометрических тел 1 876,16 876,16 

339 Блок питания 24В регулируемый 1 8136,45 8136,45 

340 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Биология 10-11 

классы. Цитология. Генетика. Селекция" ( 12 таблиц + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 1 2262,33 2262,33 

341 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Биология 10-11 

классы. Эволюционное учение" ( 10 таблиц + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 1 1984,5 1984,5 



342 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Биология 6 класс. 

Растения. Грибы. Лишайники" ( 14 таблиц + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 1 2262,33 2262,33 

343 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Биология 8-9 

классы. Человек" ( 12 таблиц + CD диск) с методическими 

рекомендациями для учителя 1 2262,33 2262,33 

344 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Введение в 

экологию" ( 18 таблиц + CD диск) с методическими 

рекомендациями для учителя 1 2917,22 2917,22 

345 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Вещества 

растений. Клеточное строение" ( 12 таблиц + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 1 1865,43 1865,43 

346 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Общее 

знакомство с цветковыми растениями" ( 6 таблиц + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 1 1508,22 1508,22 

347 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Строение тела 

человека" ( 10 таблиц + 80 карточек + CD диск) с методическими 

рекомендациями для учителя 1 2897,37 2897,37 

348 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Химия. Металлы"     

( 12 таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для 

учителя 1 2024,19 2024,19 

349 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Химия. 

Неметаллы" ( 18 таблиц + CD диск) с методическими 

рекомендациями для учителя 1 2738,61 2738,61 

350 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Биология 7 класс. 

Животные" ( 12 таблиц + CD диск) с методическими 

рекомендациями для учителя 1 2262,33 2262,33 

351 Комплект учебно-методических материалов 1 8483,74 8483,74 

352 
Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Стереометрия" ( 9 

таблиц + CD диск) с методическими рекомендациями для учителя 
2 2143,26 4286,52 

353 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   "Уравнения. 

Графическое решение уравнений" ( 12 таблиц + CD диск) с 

методическими рекомендациями для учителя 2 1567,76 3135,52 



354 

Комплект динамических раздаточных пособий. Перекидное табло 

для устного счета (приложение к пособию "Касса цифр, букв, 

знаков и фигур с комплексом интерактивных таблиц. Математика" 
8 4961,25 39690 

355 
Комплект разрезных карточек для тренировки устного счета (6 

видов+по 5 шт) с методическими рекомендациями для учителя 
4 4961,25 19845 

356 Акустическая система 2 1786,05 3572,1 

357 Датчик звука 2 2856,19 5712,38 

358 

Интерактивное  пособие с комплектом таблиц   

"Электромагнетизм"  ( 10 таблиц + CD диск) с методическими 

рекомендациями для учителя 1 1488,38 1488,38 

359 
Набор по основам математики, конструирования, моделирования 

и проектирования  4 2560,01 10240,04 

360 Набор по основам проектирования и моделирования   4 3229,77 12919,08 

361 
Набор по основам русского языка проектирования, моделирования 

и конструирования 4 3512,57 14050,28 

362 

Комплект динамических раздаточных пособий. Перекидное табло 

букв, слогов и звуковых схем русского языка. (приложение к 

пособию "Касса букв, слогов, звуковых схем с комплектом 

интерактивных таблиц." (Русский язык) с методическими 

рекомендациями для учителя 8 4961,25 39690 

363 
Адаптер с программным обеспечением для подключения датчиков 

и USB порту компьютера 2 4286,52 8573,04 

364 Датчик pH  2 5709,41 11418,82 

365 Датчик влажности почвы 1 6185,69 6185,69 

366 Датчик вращательного движения 2 10705,88 21411,76 

367 Датчик давления газа 2 5709,41 11418,82 

368 Датчик движения 1 6900,11 6900,11 

369 Датчик концентрации нитрат-ионов 1 24504,61 24504,61 

370 Датчик магнитного поля 1 4165,96 4165,96 

371 Датчик мутности воды (турбидиметр) 1 7376,39 7376,39 

372 Датчик напряжения 1 2856,19 2856,19 

373 Датчик объема жидкости (счетчик капель) 1 4402,61 4402,61 



374 Датчик оптической плотности (колориметр) 1 7613,04 7613,04 

375 Датчик оптоэлектрический  1 3450,05 3450,05 

376 Датчик силы 1 6425,31 6425,31 

377 Датчик силы (напольный динамометр) 1 16297,71 16297,71 

378 Датчик содержания О2 1 15108,49 15108,49 

379 Датчик содержания СО2 1 16534,36 16534,36 

380 Датчик солености жидкости 1 6782,52 6782,52 

381 Датчик температуры поверхности 1 2262,33 2262,33 

382 Датчик тока 1 2856,19 2856,19 

383 Датчик ускорения 1 5709,41 5709,41 

384 Датчик УФ-излучения спектра В 1 6306,24 6306,24 

385 Датчик частоты дыхательных движений (поясной тонометр) 1 7495,46 7495,46 

386 Датчик частоты сердечных сокращений (пульсометр) 1 3450,05 3450,05 

387 Датчик электрической проводимости 1 6782,52 6782,52 

388 Датчик электростатического заряда 1 5472,75 5472,75 

389 Набор препаровальных инструментов (для ученика) 8 277,83 2222,64 

390 Набор препаровальных инструментов (для учителя) 1 277,83 277,83 

391 Набор прозрачных геометрических тел с сечениями (разборный) 
26 4990,22 129745,72 

392 Устройство визуализации и регистрации данных с блоком питания 
2 12494,91 24989,82 

393 Чаша кристализационная 5 148,84 744,2 

394 Датчик температуры широкого диапазона 1 4402,61 4402,61 

395 Многофункциональное устройство 4 14089,95 56359,8 

  итого 1029 1313635,18 3745633,93 

 Оборудование для пищеблока    

1 Аста Мармит 1-х и 2-х блюд ЭМК-70 КМУ 1 68400 68400 

2 Аста Прилавок д/столовых приборов ПСП-70КМ вся нерж. 1 21360 21360 

3 Шкаф холодильный среднетемпер. DM105-S (ШХ-0,5 ДС) 1 28788 28788 

4 Весы настольные 5 кг. CAS SW-5 Корея 5 4410 22050 

5 Машина посудомоечная фронтального типа МПК-500Ф-01 1 83520 83520 

6 Фильтр водоумягчитель DVA12 Италия 2 9760 19520 

7 Зонт вентиляционный ЗВЭ-900-1,5-П 1 19200 19200 



8 Зонт вентиляционный ЗВЭ-900-2-П 1 24600 24600 

9 Стол предмоечный СПМФ-7-1 (1160*690*890) 1 29640 29640 

10 Стол для сбора отходов ССО-1 каркас краш. 1 8160 8160 

11 Электронагреватель проточный ЭВПЗ-15 200 л/час 1 17182 17182 

12 Электронагреватель аккумуляционный ЭВАД-80/1.6М 1 13685 13685 

13 Стол без борта с полкой решеткой СР-2/1800/600 (1800*600*870) 
1 7908 7908 

14 Ванна моечная 2 сек. ВСМ 2/430 (1010*530*870, глубина -300 мм) 
3 10440 31320 

15 Ванна моечная 3 сек. ВСМ 3/430 (1490*530*870, глубина -300 мм) 
1 14460 14460 

16 
Стеллаж д/сушки и хранения тарелок СКТ-1/1200 (1200*300*1750, 

164 тар.) 1 20472 20472 

17 Стеллаж кухонный СТК-1200/400 (1200*400*1600) 1 7416 7416 

18 Ванна моечная 1 сек. длинная ВСМ 1/530/1210 (1210*630*870) 1 15552 15552 

19 Полка для разделочных досок ПКД-600 (600*350*290) 2 4692 9384 

20 Стеллаж кухонный СТК-950/600 (950*600*1600) 2 8904 17808 

21 Пароконвектомат ПКА10-1/1ПМ модель 2012 г. 1 181080 181080 

22 Подставка под пароконвектомат ПК-10М 1 19800 19800 

23 Комплект гастроемкостей (23 шт) 2 23151 46302 

24 Холодильник "POZIS-СВИЯГА-513-3-С 1 13187 13187 

25 
Измельчитель протирочно-резательный Гамма-5А для протирки и 

нарезки варенных и сырых продуктов 1 38450 38450 

26 Стол с бортом с полкой решеткой СЗ-3/1200/600 (1200*600*870) 
3 4992 14976 

27 
Плита эл. 4-х конфор. ЭП-4ЖШ стандартная духовка 

1050*897*860 мм /лицев.нерж./ 1 52800 52800 

28 Плита эл. 4-х конфор. ЭП-4П без дух., краш. (1050*850*860) 1 37200 37200 

29 Котел пищеварочный электрический КПЭМ-160/9Т 1 108720 108720 

30 Сковорода электрическая ЭСК-90-0,27-40 1 61920 61920 

31 Зонт вентиляционный ЗВЭ-900-4-О 2 37560 75120 

32 Полка кухонная настенная двери купе ПЗК-950 (950*400*600) 1 9516 9516 

33 Стол с бортом с полкой решеткой СР-3/1500/600 (1500*600*870) 
1 5856 5856 



34 Стол с бортом с полкой решеткой СР-3/950/600 (950*600*870) 4 4205 16820 

35 Ванна моечная 1 сек. ВСМ 1/430 (530*530*870, глубина - 300 мм) 
1 5724 5724 

36 
Шкаф жарочный ШЖЭ-2 стандартная духовка, подставка 

840х840х1510 мм, /лицев.нерж./ 1 50160 50160 

37 Тестомес JS-H-30 1 43184 43184 

38 Стол с бортом с полкой решеткой СР-3/600/600 (600*600*870) 1 3816 3816 

39 Подтоварник кухонный ПК-6-2 каркас крашен. 2 6840 13680 

40 Шкаф холодильный ШХс-0,5 краш.(700х690х2050) среднетемпер.  
4 37800 151200 

41 Мясорубка ТМ-32 с купатницей 2 28899 57798 

42 Машина картофелеочистительная МКК-300 1 38256 38256 

43 Весы напольные DL-150N CAS Корея 1 13860 13860 

44 
Шкаф холодильный ШХн-0,5 краш. (700х690х2050) 

низкотемпературный 1 49200 49200 

  итого 65          1294725,00 1589050,00 

  ВСЕГО: 1094 2608360,18 5334683,93 

          
 

 

 

          Заместитель председателя  

          Симферопольского городского совета                                                                                               А.Г. Мальцев 

 

          Начальник департамента муниципального 

          имущества Администрации города Симферополя   

          Республики Крым                                                                                                                                                       Н.В. Баранова 

 

          Начальник управления образования 

          Администрации города Симферополя   

          Республики Крым                                                                                                                                                        Т.И. Сухина  
 


